
ZARZĄDZENIE NR 420/24 
WÓJTA GMINY MIELNIK 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wzoru wniosku o udzielenie jednorazowego wsparcia rzeczowego "Wyprawka dla 
Mielnickiego Malucha", trybu jego składania i realizacji 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) i art. 22a ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 390, poz. 658, poz. 852, poz. 1429) w związku z uchwałą Nr XI/83/19 
Rady Gminy Mielnik z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie udzielenia jednorazowego wsparcia rzeczowego 
„Wyprawka dla Mielnickiego Malucha" (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 5374) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Mielniku jako właściwy do realizacji 
jednorazowego wsparcia rzeczowego "Wyprawka dla Mielnickiego Malucha" finansowanego ze środków 
własnych Gminy Mielnik. 

2. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielniku do realizacji zadań 
wynikających z uchwały Nr XI/83/19 Rady Gminy Mielnik z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie udzielenia 
jednorazowego wsparcia rzeczowego "Wyprawka dla Mielnickiego Malucha" (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 
z 2019 r. poz. 5374) i niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Wyprawka przyznawana jest jednorazowo po złożeniu wniosku wraz z  załącznikami w  Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w  Mielniku. 

2. Wzór wniosku określa załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

3. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, wyznacza się termin nie krótszy niż 14 dni i nie dłuższy 
niż 30 dni na poprawę wniosku i/lub uzupełnienie brakujących dokumentów. Wnioskodawca może zostać 
zobowiązany do dołączenia innych dokumentów w tym oświadczeń, w przypadku, gdy okoliczności sprawy 
mające wpływ na prawo do wyprawki wymagają potwierdzenia. Niezastosowanie się do wezwania 
w wyznaczonym terminie skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

4. W przypadku zbiegu prawa do wyprawki osób uprawnionych, wyprawkę przyznaje się osobie, która 
pierwsza złożyła wniosek. 

5. Termin rozpatrzenia wniosku wynosi miesiąc od daty złożenia kompletnego wniosku wraz 
z niezbędnymi załącznikami. 

6. Przyznanie wyprawki nie wymaga decyzji administracyjnej. 

7. Odmowa przyznania wyprawki następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 3. Od decyzji administracyjnej o której mowa § 2 ust. 7 przysługuje prawo wniesienia odwołania do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku za pośrednictwem Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mielniku w terminie 14 dni od doręczenia decyzji. 

§ 4. 1. Wyprawka przysługuje w  formie rzeczowej. 

2. W skład wyprawki mogą wchodzić wyłącznie rzeczy niezbędne dla dziecka, w szczególności: ubrania 
dziecięce, środki do pielęgnacji dziecka, wyposażenie pokoju dziecięcego, akcesoria do karmienia, zabawki, 
wózek, fotelik samochodowy. 

3. Skład wyprawki ustala samodzielnie wnioskodawca. 

4. Zakup jest dokonywany przez wnioskodawcę przed złożeniem wniosku. Wraz z wnioskiem rodzic 
przedkłada dowód zakupu w postaci faktury lub faktur na których wyszczególniony jest rodzaj zakupionej bądź 
zakupionych rzeczy wchodzących w skład wyprawki, w sposób umożliwiający ich zidentyfikowanie. Zakup 
może być dokonany nie wcześniej niż na 30 dni przed datą złożenia wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 672934DD-0F28-49EF-A7D9-E098C0AE36DD. Podpisany Strona 1



5. Kwota jednorazowego wsparcia wnioskodawcy nie może przekraczać kwoty ustalonej uchwałą nr 
XI/83/19 Rady Gminy Mielnik z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie udzielenia jednorazowego wsparcia 
rzeczowego "Wyprawka dla Mielnickiego Malucha" (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 5374). Jeżeli 
wartość zakupu będzie przekraczać kwotę ustaloną w/w uchwałą Rady Gminy Mielnik, wówczas 
wnioskodawca otrzyma zwrot w wysokości maksymalnej kwoty wyprawki. Natomiast w przypadku gdy kwota 
wynikająca z przedłożonych przez wnioskodawcę dowodów zakupu jest niższa niż maksymalna kwota 
wyprawki ustalona uchwałą nr XI/83/19 Rady Gminy Mielnik z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie udzielenia 
jednorazowego wsparcia rzeczowego "Wyprawka dla Mielnickiego Malucha" (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 
z 2019 r. poz. 5374), wnioskodawcy przysługuje kwota wyłącznie do wysokości wynikającej z przedłożonych 
dowodów zakupu. 

6. Do wypłaty wyprawki niezbędne jest okazanie przez wnioskodawcę oryginałów opłaconych faktur 
dokumentujących zakup wyprawki. 

7. Wypłata następuje na numer rachunku bankowego podany we wniosku o udzielenie jednorazowego 
wsparcia rzeczowego „Wyprawka dla Mielnickiego Malucha”. 

8. Wnioskodawca ma obowiązek udzielenia stosownych wyjaśnień w sprawie na każde wezwanie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielniku. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 88/19 Wójta Gminy Mielnik z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie 
ustalenia wzoru wniosku o udzielenie jednorazowego wsparcia rzeczowego "Wyprawka dla Mielnickiego 
Malucha", trybu jego składania i realizacji. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Mielnik. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

dr Marcin Urbański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 672934DD-0F28-49EF-A7D9-E098C0AE36DD. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 420/24 

Wójta Gminy Mielnik 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

WNIOSEK 
o udzielenie jednorazowego wsparcia rzeczowego 

"Wyprawka dla Mielnickiego Malucha" 

I Dane osobowe: 

Dane osoby ubiegającej się o udzielenie jednorazowego wsparcia rzeczowego 
Imię  
Nazwisko  
Miejsce 
zamieszkania 

 

PESEL  
Nr telefonu*  
e-mail*  

* dane nieobowiązkowe, wnioskodawca nie musi ich podawać, ale ich podanie może ułatwić kontakt w celu rozpatrzenia wniosku i załatwienia sprawy.  

wnoszę o przyznanie jednorazowego wsparcia z tytułu urodzenia się dziecka/dzieci: 

Imię i nazwisko dziecka PESEL  
  
  
  
  
  

II. Dane niezbędne do realizacji wsparcia w formie Wyprawki dla Mielnickiego Malucha 

Dane niezbędne do realizacji Wyprawki dla Mielnickiego Malucha 
Imię i nazwisko 
właściciela rachunku 
bankowego 

 

Nr rachunku 
bankowego i nazwa 
banku 

 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 

Nazwa i nr 
przedłożonych 
załączników 
dokumentujących zakup 
Wyprawki dla 
Mielnickiego Malucha 

 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 

II. Pouczenie i oświadczenie wnioskodawcy 

1. Oświadczam, że dane wskazane we wniosku są prawdziwe. 

2. Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 2016/679 
z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych), wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych jak i dziecka/dzieci przez 
Wójta Gminy Mielnik,  w celu ubiegania się o ustalenia prawa do jednorazowego wsparcia rzeczowego 
„Wyprawka dla Mielnickiego Malucha” w zakresie: nr telefonu i e-mail. 

3. Zapoznałem/zapoznałam się z klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 672934DD-0F28-49EF-A7D9-E098C0AE36DD. Podpisany Strona 1



4. Oświadczam, że zamieszkuję wraz z dzieckiem na terenie gminy Mielnik. 

5. Oświadczam, że na wskazane we wniosku dziecko nie wnioskowałem/wnioskowałam i nie 
otrzymałem/otrzymałam z innej jednostki samorządu terytorialnego gminnej wyprawki/zapomogi z tytułu 
urodzenia się dziecka finansowanych ze środków własnych tej jednostki. 

Oświadczam, że jestem świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 

……..................……………………………………… 
data i podpis osoby składającej wniosek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 672934DD-0F28-49EF-A7D9-E098C0AE36DD. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 420/24 WÓJTA GMINY MIELNIK z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - WNIOSEKo udzielenie jednorazowego wsparcia rzeczowego"Wyprawka dla Mielnickiego Malucha"
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1



		2024-02-15T07:26:59+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




